tiis suis nobis ac sacro nostro diademati ac dicto regno no

stro Hungarìae semper et ab antiquo subjectum fuisse et esse,

ac ad jus et proprietatem nostrae majestatis sacraeque coro

nae ac dicti regni nostri Hungariae et regum, nostro

Vrum praedecessorum, nullo medio spectasse et pertinuis

se, ac spectare et pertinere etiam de praesentis ac

-cupiens. ut ipsum regnum Rascìae temporum in processu ad

manus non deveniat alienas : per universos et quoslibet suos

barones majestati nostrae, necnon praelatis, baronibus et pro

ceribus ipsius regni nostri Hungariae de fidelitate et obedien

tia nobis et sacrae nostrae coronae, successoribusque nostris,

regibus Hungariae, necnon praelatis. baronibus et proceribus

regni nostri praedicti et eidem regno nostro per ipsos in

perpetuum observandum juramentum praestare fecit fidelita

tis; et insuper fidelem nostrum magnificum Georgium filium

Wuk, filii Braak, nepotem utputa suuma in coetum et con

sortium dictorum baronum ejusdem regni nostri Hungariae

aggregari instanti prece a nostra iobtinuit majestate Pro eo

nos, tum praemissorum consideratione, tum vero recensitis

et diligenter praemeditatis fidelibus et fidelium obsequiorum

eximiis attollendisque meritis et sinceris complacentiis ipsius
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Stephani despoti, quìbus idem in cunctis nostris et praedìcti

regni nostri arduis expeditionibus prosperis, sed et adversis,

res et personam cunetaque sua et suorum bona ad laudem et

honorem uostrae sublimitatis fortunae casibus exponens, sum»

ma constautia pervigilique cura et sollicitudine indefessa, sub

diversitate temporum et locorutn se nostrae claritatis obtuti

bus reddidit gratum pariter et acceptum; nec minus etiam

petitiouibus ipsius Stephani .despoti nobis superinde oblatis

inclinati, delectationìque nostrae, quam in regimine et guber

natione ejusdem regniRasciae habere possemus, commodum et

utilitatem ipsius Stephani despoti praeponentes , ac volentee'

ex singulari majestatis nostrae benevolentia. eidem Stephan@

despoto in ipso regno Rasciae de suo sanguine facere succes

sorem: animo deliberato et ex certa majestatis nostrae seien-

tia., praelatorumque et baronum nostrorum ad id accedente

consilio praematuro, eundem Georgium, {Шиш Wuk et suos`

masculinos haeredes;1egìtimos per eum procreatos vel procre

andos ad dictum regnum Rasciae in veros et legítimos ejus»

dem Stephanì despoti instituimus successores, et praefici

mus in haeredes, eisdemque Georgio et suis masculinis hae

redibus legitimis , casu, quo memoratum Stephanum des

potum absque haeredibus masculini sexus ab hac luce mi

grare eontigerit, jam-dictum regnum Rasciac omniaque et

singula juraI et. jurisdictiones ejusdem, (demptis, exceptis et;

penitus seclusis castro Thisnicza et pertinentiis ejusdem in:

tenutis Ozaeh habitis; item castro Zokol in contrada Polanz

habito, in qua scilicet contrada quondam domìnus Hol-vaya

castra. Brodan et Zomzed fecit aediñcare; item terris et te

nutis quondam Dragyha. et Halap, penes praedictum castrum

Zokol habìtis , per defectum seminis eorundem ad maje

statem nostram regìam devolutìs; item castro Macho vocato

et suis pertinentìis, unde banatus Machovìensìs denomina
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tur; item terris et tenutis q'uondam Ladislai, íilii Chazta, si-`

militer per defectum seminis ejusdem ad majestatem nostram

regiam devolutis; item districtu Bythwa. voeato, in quo alias

castrum habebatur; item tenutis et districtìbus Felsewabna.

etAlsoabna vocatis; item districtu Radio vocato, penes Abna

existente; item contrada seu districtu Neprychow vocato;

item districtu Lygh vocato, juxta. et penes eundem distri

ctum Neprychow existente; item districtu Rebus appellato;

item districtu Holuvbara appellato; item castro Belazena ap

pellato cum suis pertinentiis universis; item districtu Ws

vocato; item districtu Thamama. Weleke vocato; item castro

Nandro-Albensi cum suis pertinentiis universis; item castro

Galambocz appellato cum suis pertinentiis universis, aliis

etiam castris, provinciis,terris, civitatibus, oppidis item villis,

quae per serenissimum quondam principem dominum Ludovi

cum regem Hungariae, socerum nostrum charissimum felicìs

reminiscentiae ae per alios etiam in tempore ad hoc regnum

Hungariae tenta forent et possessa, quae omnia. et singula, cum

omnijure et jurisdictione praenotato Stephano despoto absque

haeredibus sexus masculini, quod absit, ab hoe saeculo migrante,

pro nobis ас pro corona et regno nostro Hungariae praedicto

duxìmus reservanda. et reservamus in eiî'ectu,) de gratia, spe

ciali, prout digne possumus, et valemus, ex nunc prout ex tunc

et ex tunc prout ex nunc, dedimus, donavimus et contulimus,

imo damus, donemus et pleno jure -conferimus, eo modo, quo

baronibus regni nostri Hungariae donationes facere consuevi

mus, per ipsum et suos haeredes praetactos tenenda et

possidenda; ita. videlic et, quod idem Georgius, ñliusWuk, et

haeredes sui praedicti, nobis et sacro nostro diademati,nostris

que successoribus,regibus Hungariae,ñdeles semper et obedi

entes esse, mandatisque nostris et eorundem nostrorum suc

cessorum incunctanter obedire, ac majestatem et curìas no
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tras regias, successorumque nostrorum eorundem, ad instar

caeterorum baronum ipsius regni nostri Hungariae personali

ter visitare, necnon ipse Georgina consiliis interesse debeant

et teneantur. volumus ínsuper, quod dum et quando im

minente necessitate majestas nostra aut successores nostri

praedicti saepedictum Georgium, filiuquk, aut suos haere

des praenotatos ad hoc requisiverint, ex tunc ipse sive ipsi et

eorum quilibet, in partibus sibi et dicto regno Rasciae vicinis

cum tota potentia et gentibus suis exercitualibns juxta pos

sibilitatis eorum exigentiam nobis et coronae ac regno no

stris praedictis, toties quoties necesse ac opportunum fuerit,

semper et ubique fideles exhibeant famulatus; eo speciñce

declarato, quod in casus quo et ipsum Georgium, filiuquk,

sine haeredibus masculinis decedere contingatp extunc omnia

praetacta per nostram majestatem eidem data et collata

iterum ad majestatem nostram coronamque et regnum nostra

praedicta integraliter redundent et devolvantun Harum no

strarum, quibus nostrum secretum sigillum est appensum.vi

gore et testimonio litterarum mediante, quas dum nobis in

specierepraesentataef'uerint,informam nostri privilegii redigi

faciemus Datum in oppido nostro Thats. anno Domini1426.')

B.

Nos Maria Theresia, Dei gratia regina Hungariae etc.

Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes,

quibus expedit universis. Quod üdelis noster venerabilis

Arsenius Joannovich orientalis ecclesiae graeci ritus patriarcha

et Rascianorum in terris et ditionibus nostris commorantium

l) Nem csak a Fejér által kiadott budai, hanem az Engel által köz

zétett bécsi másolatban is nehány értelemzavaró noha lényegtelen irts

hiba van, de melyeknek részét egész biztossággal lehetett kiigazítani.
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metropolita et archiepiscopus, tam suo quam et totius gentis

populique Rasciani praefati nominibus ac in personis exhibu

erit et praesentaverit nobis certas quasdam serenissimi quon

dam principis, domini Caroli VI. Romanorum imperatoris ac

Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae, llalmatisey

Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis, immediati videlicet praede

cessoris et genitoris nostri gloriosae recordationis desideratis

simi, privilegiales litteras. latino idiomate confectas, ac in hac